

To unge medlemmer af Hedensted-Løsning KFUM og KFUK fortæller om deres engagement i KFUM og KFUK

De ser glade og smilende ud de to 20-årige piger, som jeg på vegne af Hedensted Y's Men's Club sætter stævne. Jeg fik kendskab til dem ved vores lokale KFUM og KFUK-generalforsamling den 6. marts 25, hvor jeg var referent. – De to piger aflagde da beretning fra deres deltagelse på foreningens vegne i Landsmødet for alle KFUM og KFUK-foreninger i Danmark i november 2024 på Hotel Nyborg Strand. Hvem er de så de to?

Clara Grube Bennetzen bor hos sine forældre i Øster Snede. Og **Emma Brødsgaard** bor hos sine forældre i Kragelund.

Clara fortæller, at hun har haft en del af sin opvækst i Silkeborg, men flyttede under opvæksten med sine forældre til Øster Snede. Kom på Bøgballe Friskole. Og senere på Blåkilde Efterskole. – Tog studentereksamen fra Tørring Gymnasium i 2024. Arbejder nu på bostedet Skærvebo i Løsning.

Emma har hele sit liv boet i Kragelund med sine forældre. Skolegang på Bøgballe Friskole. Efterfølgende Blåkilde Efterskole. Og studentereksamen fra Rosborg Gymnasium i Vejle. – Arbejder nu ved Den Lille Bager i Løsning. Emma skal ikke alt for sent hjem fra snakken i aften, da hun skal møde på arbejde i morgen kl. 5!!!



Emma tv. og Clara th.

Hvordan blev I medlemmer af KFUM og KFUK?

Vi var i flere år med vores forældre og søskende på KFUM og Ks familieejr på Hvide Klit, fortæller Emma og Clara. Der fik vi for alvor kontakt med hinanden. Vi kom også i IMU. Men efter efterskoleopholdet i Blåkilde var vi en gruppe af elever, der gerne fortsat ville mødes regelmæssigt. Vi kom fra et lidt større geografisk område – fra Haderslev og op til Hedensted/Øster Snede. Og det naturlige mødested for os i gruppen blev derfor Kolding KFUM og KFUK.

Her mødes vi en gruppe i alderen 17-25 år hver mandag. Sidste gang var vi 23. Det virker på os meget inspirerende og meningsfyldt. Vi mærker et dejligt fællesskab.

Hvordan kommer I til Kolding?

Vi låner en bil hos en af vores forældre.



Hvordan kommer jeres engagement til udtryk i foreningen?

Clara og Emma fortæller: Vi lægger sammen med nogle af de andre program for et halvt år ad gangen – med udgangspunkt i brainstorm fra alle deltagere. – På skift står vi 2-3 unge for de enkelte arrangementer. Vi har en blanding af oplægsholdere ude fra, og aftener, hvor vi selv står for oplæg. Vi kommer rundt om mange forskellige emner, som optager unge. Og det hele prøver vi at belyse ud fra de værdier, vi får i kristendommen.

Emma og Clara nævner som eksempel, at de en aften havde besøg af en blaffer, som var rejst ud i den store verden i to år – og fortalte om sine mange forskellige oplevelser. Og de har haft forfatteren til bogen ”Det med Gud” til at fortælle. Og der er aftener med overskriften Connect – hvor der tales om dybere eksistentielle emner i lyset af kristendommen.

Clara og Emma fortæller videre, at mange unge i gruppen også mødes på kryds og tværs mellem mødeaftenerne.

Hvor meget tid bruger I i KFUM og K?

Clara og Emma fortæller, at de selvfølgelig også skal passe deres arbejde, som for begge ligger på forskellige tidspunkter. Clara uddyber, at hun er blevet meget glad for sit arbejde på Skærvebo. Det indebærer også, at hun en gang imellem skal holde en andagt, hvor hun meget henter inspiration fra KFUM og K. Hun er blevet klar over, ”at min uddannelse og arbejde skal være noget med mennesker”.

Emma uddyber, at hun – udover over tid til planlægning af aftener i Kolding – også har været med som leder på flere KFUM og K teen-weekender. – Og de har begge også deltaget i flere af de store events som Wonderful Days. Emma uddyber med, at ”jeg faktisk har en del at gøre med vores konsulent, Rasmus Jeppesen, da vi afholder Connect sammen, og han har kontor i

Kolding, hvor vi nogle gange støder ind i ham. Også teen-weekend, som afholdes næste weekend, er Rasmus også inde over.”



Fra Wonderfull Days

Hvilke værdier er det mere konkret, I oplever i KFUM og KFUK?

Begge er enige om, at oplevelsen af et levende og inspirerende fællesskab med andre unge betyder enormt. Og det er dejligt at ha’ noget at se frem til. At være med i noget, der er større end én selv. Og at være med til at gi’ noget til andre.

Hvad tænker I om det lokale KFUK og K arbejde for jeres aldersgruppe?

Clara og Emma fortæller: De fleste i vores aldersgruppe kommer lokalt i IMU (Indre Missions Unge). Vi oplever os mere hjemme i KFUM og KFUK, men har da også personlige venner i IMU. – Vores glæde ved at komme i en større gruppe i Kolding hænger også sammen med, at vi er en del efterskolekammerater fra Blåkilde, som kommer der. – Og når vi har deltaget i Wonderfull Days, har der været 2-3 andre deltagere fra lokalområdet i Hedensted.



Hvad tænker I om lederopgaver?

Begge er enige om, at det er fedt med lederopgaver – at lave noget, som andre går op i. Der er også udfordringer i at stå foran en større gruppe, også jævnaldrende. – Er det over for mindreårige, som f.eks. små spejdere, så kræver det lidt ekstra. – Emma og Clara er enige om, at man lærer af udfordringer.

Hvad er jeres planer videre frem?

Clara: Jeg sparer i øjeblikket sammen til et ophold på Silkeborg Højskole i 2026. Derefter vil jeg ud at rejse. Og uddannelse er endnu ikke fastlagt, men det skal i hvert fald være noget med mennesker.

Emma: Når jeg stopper ved bageren, skal jeg ud at rejse med en veninde efter jul. Og det må meget gerne være med en eller anden form for arbejde med baggrund i en kirkelig organisation. – I forhold til uddannelse er jeg meget interesseret i uddannelse inden for design-området, måske i Herning.

Hvad er det bedste, I har oplevet i KFUM og KFUK?

Fællesskabsfølelsen, som giver stor livsglæde. Og udover de ugentlige møder i Kolding, så har vi et par gange haft denne følelse i stor skala på Wonderful Days.

Fremtidige opgaver, udfordringer og muligheder?

Clara: Når jeg flytter til Aarhus som uddannelsessøgende, vil jeg klart satse på fortsat at være med i frivilligt arbejde.

Emma: Ja, det frivillige arbejde vil jeg fortsætte med.

Og begge siger, at de vil ha' fokus på trivsel og at møde andre i et fællesskab, gerne i KFUM og KFUK.